

보도시점 2024. 1. 29.(월) 15:30 배포 2024. 1. 29.(월) 15:30

## 방통위, 청년의 상상력과 창의력을 담는 정책 논의의 장 마련한다

- 방통위「2030자문단」출범식 개최 -

방송통신위원회(위원장 김홍일, 이하'방통위') 「2030자문단」이 2024.1.29.(월) 출범식을 통해 본격적인 활동을 시작하였다. 이번 방통위 「2030자문단」 출범식은 온·오프라인 동시 진행 방식으로 개최되었다.

방통위는 지난해 하반기 공개모집을 통해 △성별·지역별 균형, △방송통신 정책 관심도 등을 고려하여 2023.12.1. 「2030자문단」을 최종 선발하였다. 「2030자문단」은 단장인 청년보좌역과 단원 13명으로 구성되며, 방통위 시행 정책에 대해 청년의 관점으로 모니터링과 제언을 하는 역할을 할 예정이다.

출범식에서는 자문단원들에 대한 김홍일 위원장의 단원증 수여와 방통위 주요 정책에 대한 브리핑 및 청년보좌역 주재 1차 회의가 진행되었다.

방통위 「2030자문단」의 단장을 맡은 한지은 청년보좌역은 저널리즘을 전공하고 언론사와 시청자미디어재단에서 근무하는 등 20대를 미디어와 함께한 청년 인재다. 한지은 청년보좌역은 "「2030자문단」과 함께 방송통신 분야 에서 청년들의 정책 참여도를 높일 수 있도록 최선을 다하겠다"고 포부를 밝혔다.

김홍일 위원장은 "청년 여러분의 시각을 반영하여 국민 모두가 체감할 수 있는 정책을 마련해 나가겠다"면서 2030자문단의 적극적인 협조를 요청하였다.

담당 부서	기획조정관	책임자	과장	강필구	(02-2110-1320)
	혁신기획담당관	담당자	사무관	권혁준	(02-2110-1321)





## 「2030자문단」 출범식 및 1차 회의 개최

## □ 출범식 일정

- o (일시 및 장소) 2024.1.29(월) 14:00 ~ 16:00, 재난방송 종합상황실\*
  - \* 정부과천청사 2동 2층
- o (진행 방식) 온·오프라인 동시 진행
- o (참석자) 방통위원장, 사무처장, 청년정책책임관(기획조정관), 청년보좌역, 2030자문단원 등
- o (세부 일정<sup>\*</sup>)
  - \* 현장 상황에 따라 변동 가능

구분	시간		주요내용		
출범식	14:00~14:03	(3')	∘ 개회 및 2030자문단 소개		
	14:03~14:06	(3')	∘ 위원장님 인사말씀		
	14:06~14:07	(1')	∘ 청년보좌역 포부 발표		
	14:07~14:12	(5')	∘ 단원증 수여		
	14:12~14:17	(5')	· 기념 촬영 및 위원장님 퇴장		
14:17~14:30 (13')		(13')	∘ 휴식		
자문단 회의	14:30~14:50	(20')	∘ 방통위 주요 정책 브리핑		
	14:50~15:50	(60')	∘ 방통위 2030자문단 1차 회의		
	15:50~16:00	(10')	∘ 마무리 발언 및 폐회		